
　（府省名：個人情報保護委員会）

番号 委託調査の名称・概要 契約の相手方の商号又は名称 法人番号 契約締結日 契約金額（円） 契約の形態 成果物

1
個人情報保護に係る主要課題に関する海外・国内動向
調査

株式会社野村総合研究所 4010001054032 令和2年4月22日 38,170,000
一般競争入札
（総合評価）

部内資料として活用

2
日米欧における個人データの越境移転に関する実態調
査

株式会社野村総合研究所 4010001054032 令和2年7月8日 29,700,000
一般競争入札
（総合評価）

公表予定
https://www.ppc.go.j
p/enforcement/infop
rovision/Research/

3
個人情報保護法第24条に基づくEU及び英国の指定に係
る見直しに関する調査

株式会社野村総合研究所 4010001054032 令和2年10月19日 21,890,000
一般競争入札
（総合評価）

部内資料として活用

4
個人情報保護に関する民間の自主的取組の在り方に関
する調査

一般財団法人日本情報経済社会推進協会 1010405009403 令和2年10月28日 9,900,000
一般競争入札
（総合評価）

部内資料として活用

5 中小規模事業者の安全管理措置に関する実態調査 株式会社アズコムデータセキュリティ 6030001066131 令和2年12月24日 8,636,101 一般競争入札
https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

6
EU GDPR（一般データ保護規則）等に係る周知広報の運
用及び対応に関する動向調査

株式会社マーケティング・コミュニケーション
ズ

1120001089598 令和3年1月21日 1,312,850
一般競争入札
（総合評価）

部内資料として活用

7
個人データの取扱いに関する責任者等についての実態
調査

株式会社アズコムデータセキュリティ 6030001066131 令和3年2月8日 3,014,000 一般競争入札 https://www.ppc.go.j
p/news/surveillance/

委託調査費の支出状況（令和2年度分）


